
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

REGISTRO GENERALE N.  553     del  16/10/2015

COPIA

n.  143     del  15/10/2015

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA FORNITURA ARMADI METALLICI - CODICE CIG ZF7165BD91

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 553 del 16/10/2015 - Pagina 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il D.Lgs. n. 163/2006 con particolare riferimento all' art.11;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull' ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il Decreto del Sindaco prot. 2126 del 26 febbraio 2015, con cui la dott.ssa Rosaria Adriani è stata
nominata Responsabile dell'Area I -  Amministrativa del Comune di Campli e il Dott.  Luca  Galeotti suo
sostituto in caso di assenza o impedimento;

Richiamate:
- la delibera del Consiglio Comunale n. 36 del 02/07/2015 con la quale è stato approvato il Bilancio di

previsione per il 2015;
- la  delibera  di Giunta  n.  135  del 02/07/2015  con la  quale  è  stato  approvato  il  PEG  2015-2017  e

assegnate le risorse ai Responsabili di servizio;

Considerato che, a seguito di ispezioni igenico-sanitarie, si è riscontrata la necessità di dotare la scuola
dell' infanzia di Campli di n. 4 armadi metallici chiusi con due ante e ripiani per la corretta sistemazione e
conservazione dei prodotti alimentari; 

Ritenuto, pertanto, dover procedere all' acquisto di tali armadi sopra citati secondo il criterio del prezzo
più basso, sono state invitate a formulare i loro preventivi n. 5 ditte, di cui due non hanno risposto, mentre
tre ditte hanno fornito la loro migliore offerta nel modo seguente:

- la ditta MAR MOBILI S.r.l. con sede in Montorio al Vomano (TE) ha formulato un preventivo pari
a €1.850,00 iva inclusa;

- la ditta M2 CONTRACT S.r.l. con sede in Teramo ha formulato un preventivo pari a € 963,80 iva
inclusa;

- la ditta MONDOVERDE di Paolizzi Pancrazio con sede in Campli (TE) ha formulato un preventivo
pari a € 811,00 iva compresa.

Vista  la  nota  prot.  10814  del 15/09/2015,  con cui la  ditta  “MONDOVERDE di Paolizzi  Pancrazio”
Loc. La Traversa S.S. 81 64012 Campli (TE), P.IVA 00985350677 -  C.F. PLZPCR72P23L103T, ha
presentato il preventivo di spesa per la fornitura di n. 4 armadi metallici formulando il miglior preventivo
secondo il criterio  del prezzo  più basso  pari a  €  811,00  €  (IVA compresa),  ritenuta  congrua  rispetto
all' indirizzo fornito dall' Amministrazione;

Dato  atto  ai  sensi  delle  vigenti  norme  sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  è  stato  acquisito  tramite
SmartCig il relativo codice CIG di seguito riportato ZF7165BD91;

Vista  la  dichiarazione  sostitutiva  acquisita  al  prot.  n.  12494  del  15/10/2015  con  la  quale  la  ditta  
“MONDOVERDE di Paolizzi Pancrazio” dichiara che la propria posizione è regolare ai fini del DURC;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio;

Ricordato  che  il  principio  della  competenza  finanziaria  potenziata  di  cui  all' allegato  1  del  DPCM
28/12/2011 prevede che tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 553 del 16/10/2015 - Pagina 2 di 4



registrate  nelle  scritture  contabili  quando  l' obbligazione  è  perfezionata  (impegno),  con  imputazione
all' esercizio in cui essa viene a scadenza; 

DETERMINA

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto costituendone motivazione ai fini di cui
all' art. 3 della legge 7 agosto 1990, n°241, e successive modificazione ed integrazioni;

2) Impegnare, a favore della ditta “MONDOVERDE di Paolizzi Pancrazio” Loc.  La  Traversa  S.S.  81
64012 Campli (TE), P.IVA 00985350677 C.F. PLZPCR72P23L103T  -  la somma complessiva di
€ 811,00 (IVA compresa) per l' acquisto di nr. 4 armadi metallici per la scuola dell' infanzia di Campli;

3) di  impegnare,  ai  sensi  dell' articolo  183  del  d.Lgs.  n  267/2000  e  dell' articolo  7  del  D.P.C.M.
28/12/2011, somma di €. 811,00  iva inclusa nelle seguenti modalità:

Missione 01 Programma 05 Titolo 2 Macroagg
.

02

Cap./Art. 21551/0 Descrizione Acquisto beni mobili patrimonio comunale

SIOPE 2503 CIG ZF7165BD91 CUP

Creditore MONDOVERDE di Paolizzi Pancrazio

Causale Acquisto armadi metallici 

4) di imputare la spesa complessiva di € 811,00 iva inclusa, in relazione alla esigibilità della obbligazione,
come segue:

Esercizio PdC finanziaio Cap/art. Importo

2015 2.02.01.03.001 21551/0 811,00 €

5) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all' articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv.  in legge
n. 102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio
e con i vincoli di finanza pubblica:

Data scadenza pagamento Importo

2015 811,00 €

6)  di  dare  atto  che  ai  sensi  dell' art.  3  ,  della  legge  136/2010  e  s.m “MONDOVERDE di  Paolizzi
Pancrazio”  si  assume  gli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  previsti  dalla  citata  legge,
impegnandosi a comunicare al Comune di Campli gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati, di
cui al comma 1 della legge 136/2010, entro sette giorni dalla loro accensione o nel caso di conti già
esistenti dalla loro utilizzazione in operazioni finanziarie connesse ad una commessa pubblica;

7) di trasmettere il presente provvedimento:
– all' Ufficio segreteria per l' inserimento nella raccolta generale;
– all' Ufficio  Ragioneria  per  il controllo  contabile  e  l' attestazione  della  copertura  finanziaria  della

spesa.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 553 del 16/10/2015 - Pagina 3 di 4



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  GALEOTTI LUCA

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 21/10/2015

16/10/2015

F.to  ZANIERI STEFANO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to  DE ANTONIIS LORENZA

1310

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 553 del 16/10/2015 - Pagina 4 di 4




